

Datum
2019-11-06Diarienummer
KS-2017/944Handläggare
Susanna Udd
susanna.udd@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Kommunen anlägger strandpark, bad och strandpromenad från Masmo mot Flottsbro - svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 6 november 2019 anses medborgarförslaget från förslagsställaren vara besvarat.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit angående att anlägga en strandpark med bad samt promenadbrygga från Myrstuguberget mot Flottsbro.

Kommunstyrelsens förvaltning är instämmer med förslagsställaren om att hela strandmiljön längs Albysjön har potential att bli en värdefull rekreativ miljö.

Kommunstyrelsens förvaltning har delat in svaret i tre delar för tydlighetens skull. Dessa delar är: strandpromenad, strandpark samt bad

Ett arbete att utreda en strandpromenad har tidigare påbörjats vilket medför att mycket kunskapsmaterial redan finns. Förvaltningen anser därför att arbetet med en strandpromenad bör återupptas och utredas igen. När utredningsarbetet kan starta beslutas i kommunens ordinarie planeringsprocess.

Förslagsställarens önskemål angående placering av en strandpark och bad finns inte med i kommunens beslutade program för parker och badplatser. De parker och badplatser som finns beslutade i respektive program kommer i första hand att genomföras. När nuvarande parker och badplatser är genomförda kommer nya program att tas fram och då kan det finnas möjlighet att dessa anläggningar tas med. Förvaltningen noterar detta önskemål och tar med sig förslaget till nästkommande revidering av parkprogram och badplatsprogram. Eftersom det finns många önskemål och behov så kan ingen garanti lämnas att just dessa förslag kommer med i kommande program.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Datum
2019-11-06Diarienummer
KS-2017/944

Beskrivning av ärendet

Förslagsställaren har inkommit med ett medborgarförslag om att kommunen ska anlägga en park med en liten strand samt en promenadbrygga längs med strandkanten nedanför Myrstuguberget i riktning mot Flottsbro.

Syftet är att göra det möjligt att promenera från Masmotunnelbanestation ända till Flottsbro. Idag är det för många boende i området mer naturligt att köra bil till Flottsbro än att promenera då det inte finns några möjligheter att promenera den enligt förslagsställaren kortaste och vackraste vägen längs med sjön.

Förslagsställaren påpekar att kommunen äger en tomt längs stranden med fastighetsbeteckningen Huddinge Haga 1:108. Förslagsställaren menar att kommunen med små medel skulle kunna göra området längs med Masmovägen betydligt mer attraktivt och samtidigt bidra till ökad trygghet och förbättrad folkhälsa. Den utpekade tomten skulle kunna vara den perfekta platsen för en strandpark anser förslagsställaren som även föreslår grillplatser och odlingslådor i parken. Förslagsställaren menar att det saknas en naturlig plats för bad på den sidan av sjön. Förslagsställaren skriver vidare att det är sorgligt att se hur skräpigt det är längs med strandkanten. Förslagsställaren önskar att kommunen skulle integrera dessa föreslagna åtgärder i sommarjobsprojektet Tillsammans för Vårby.

Förslagsställaren undrar till sist över möjligheten att använda en del av Boverkets stöd till Vårby strandpark i detta område.

Medborgarförslaget har skickats på remiss till Natur- och byggnadsnämnden (verksam till och med 31 december 2018).

Remissinstansens synpunkter

Natur- och byggnadsnämndens remissvar

Natur- och byggnadsnämnden (verksam till och med 31 december 2018) tycker att det är positivt med kommuninvånare som vill förbättra den fysiska miljön i kommunen. Nämnden noterar vidare att detaljplanen anger att området är avsett för det förslagsställaren föreslår.

Enligt kommunens badplatsprogram som beslutades av fullmäktige i december 2015 finns det 12 kommunala bad i kommunen. I programmets kapitel om drift och underhåll framgår det att badplatser måste vara säkra vilket gör att kraven på skötsel är höga. Beroende på besöksfrekvens och läge städas strand och vattenbryn en eller flera gånger i veckan. Målet är att kommunens badplatser ska vara säkra, hela och rena. Utöver det kontinuerliga underhållet som sker under säsongen utförs även årligt underhåll av badplatserna. Inför varje säsong genomförs dykningar för att städa och säkerställa standard och säkerhet på sjöbotten. Vid sandstränderna grävs översta lagret av sanden upp och silas för att få bort skräp. Vid behov fylls det på med ny sand. Även vattenkvaliteten ska säkerställas vid badplatser. Provtagning genomförs därför minst fyra gånger per badsäsong.



Natur- och byggnadsnämnden bedömer att kostnader för skötsel och underhåll av området skulle kräva både tid och pengar som natur- och byggnadsförvaltningen tyvärr saknar idag. Om förslaget ska bli verklighet förutsätter det att verksamheten får ytterligare resurser. Ifall stranden blir klassad som ett närbad som är den lägsta klassningen krävs det uppskattningsvis två timmars arbete per dag under högsäsong för att städa stranden och tömma papperskorgar. Gräsklippning kommer behövas av den del av området som ska vara park. En promenadbrygga behöver underhållas och eventuell klottersanering av brygga, bänkar och skyltar kan behövas.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning är instämmer med förslagsställaren om att hela strandmiljön längs Albysjön har potential att bli en värdefull rekreativ miljö.

Det är inte möjligt att få finansiering från Boverkets stöd som är avsedd för Vårby strandpark till detta arbete.

Kommunstyrelsens förvaltning har delat in svaret i tre delar för tydlighetens skull. Dessa delar är: strandpromenad, strandpark samt bad.

Strandpromenad

Förvaltningen anser att en attraktiv strandpromenad skulle leda till att fler människor vistas i närområdet. Flottsbro är en attraktiv målpunkt med bland annat camping, bad, promenadvägar och restaurang.

I kommunens *Handlingsplan för trygghetskapande åtgärder i Masmo/Vårby Haga* från 2011 finns strandpromenaden med bland de föreslagna åtgärderna.

Kommunstyrelsens förvaltning är av uppfattningen att behovet av en strandpromenad mellan Masmo och Flottsbro kommer att bli större i takt med att kommunen växer och befolkningen ökar. Inte minst kommer Spårväg syd och exploatering av Glömstadalen, Vårby Udde och utvecklingen av VårbyHaga/Masmo att öka behovet av fler rekreativstråk och rörelsemöjligheter mellan olika områden. Förvaltningen anser därför att arbetet med en strandpromenad bör återupptas och utredas igen. När utredningsarbetet kan starta beslutas i kommunens ordinarie planeringsprocess.

Strandpark

Det finns i parkprogrammet (2015) beskrivet en yta vid Albysjön som lämplig plats för en mindre park. Den alternativa plats som förslagsställaren pekar på skulle kunna tas med i eventuell lokaliseringsbedömning men det behöver undersökas närmare. Vilka parkprojekt som ska startas avgörs i kommunens ordinarie planeringsprocess med mål- och budget.

Bad

Det föreslagna badet finns inte upptaget i kommunens gällande badplatsprogram. Kommunstyrelsens förvaltning anser att Huddinge kommun bör prioritera att genomföra åtgärder på de bad som finns med i badplatsprogrammet innan



Datum
2019-11-06

Diarienummer
KS-2017/944

ytterligare platser pekas ut. I det fortsatta utredningsarbetet med strandpromenaden är det möjligt att det mynnar ut i även andra möjliga lokaliseringsförslag för badplatser. Om det blir aktuellt med nya badplatser ska badplatsernas drift- och underhållskrav utredas.

Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att medborgarförslaget är besvarat.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningens svar innebär en kostnad för framtagning av utredning av strandpromenaden. Utredningsarbetet ska tydliggöra investeringskostnad och kostnad för årlig drift. Om och när en investering ska göras beslutas i den årliga ordinarie mål- och budgetprocessen.

Camilla Broo
Kommundirektör

Heléne Hill
Samhällsbyggnadsdirektör

Susanna Udd
Landskapsarkitekt

Bilagor

Bilaga 1: ”Kommunen anlägger en park med liten strand samt en promenadbrygga längs med strandkanten i riktning från stranden nedanför Myrstugeberget mot Flottsbro” – medborgarförslag

Bilaga 2: Remissvar från Natur- och byggnadsnämnden

Beslutet delges

Förslagsställaren

Klimat- och stadsmiljönämnden